

**Lucrari de izolare termica a
fatadelor la Gimnaziul din
s. Albota de Jos**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 950 683,52 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera:

1.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 072,5142	84,97	91 131,53
2.	7123010010200	Betonist	h-om	65,253	84,97	5 544,55
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	25,23	84,97	2 143,79
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1 670,2123	84,97	141 917,94
5.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	197,1564	84,97	16 752,38
6.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	45,607	84,97	3 875,23
7.	7422010060100	Timplar	h-om	25,504	84,97	2 167,07
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,8058	84,97	1 937,81
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	47,4921	84,97	4 035,40
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	367,3151	60,00	22 038,90
		Total manopera				291 544,60

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	10,005	650,00	6 503,25
2.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0348	4 100,00	142,68
3.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,348	4 100,00	1 426,80
4.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0348	4 100,00	142,68
5.	2320187315789	Decofrol	kg	2,088	40,00	83,52
6.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	364,8306	40,00	14 593,22
7.	24302261010110	Grund Betonkontakt	kg	317,0019	40,00	12 680,08
8.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	3 551,6044	4,50	15 982,22
9.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4 330,5467	5,50	23 818,01
10.	2521302602907	Placi termoizolante, placi polistiren celular, XPS 5cm	m2	116,5859	100,00	11 658,59
11.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 3cm	m2	124,5507	63,00	7 846,69
12.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	996,4796	7,00	6 975,36
13.	26531021008311	Tink	kg	2 021,953	20,00	40 439,06
14.	2663102110000	Beton procurat din statii M200	m3	18,1025	2 000,00	36 205,00
15.	2682162611370	Placi vata minerala termoiz. cladiri	m2	708,9176	200,00	141 783,52
16.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	331,2699	5,00	1 656,35
17.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,61	22,00	57,42
18.	2743123549026	Glafuri pentru ferestre	m	79,70	70,00	5 579,00

19.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,35	25,00	108,75
20.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	318,80	3,00	956,40
21.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6 885,2912	1,20	8 262,35
22.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9526	13,50	26,36
23.	4100126202818	Apa	m3	4,3864	13,50	59,22
24.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	82,1485	2,00	164,30
		Total materiale de constructii				337 150,82

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	3,654	25,00	91,35
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	85,00	1,00	85,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	1,827	25,00	45,67
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	1,0817	25,00	27,04
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	22,5373	50,00	1 126,87
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	1,6705	50,00	83,53
7.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	56,7356	15,00	851,03
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	5,0962	25,00	127,40
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	18,1377	10,00	181,38
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	1,0817	15,00	16,23
11.	2952270003717	Vibrator de interior pentru beton actionat pneumatic tip "VP-2C" (exclusiv consumul de aer comprimat)	h-ut	10,44	15,00	156,60
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	5,2747	15,00	79,12
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,5336	350,00	186,76
		Total utilaje de constructii				3 057,98

Total:

Total	lei	631 753,40
CASM	24,00 %	69 970,71
Total	100,00 +	701 724,11
Transportarea materialelor	5,00 %	16 857,54
Total	100,00 +	718 581,65
Cheltuieli de regie	5,00 %	35 929,08
Total	100,00 +	754 510,73
Beneficiu	5,00 %	37 725,54
Total	100,00 +	792 236,27
TVA	20,00 %	158 447,25

Total deviz:

950 683,5

2

Intocmit

(SRL Lifestar Com)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)